
POD *out') 	ales. 

ANNO UNDECIMO. 

GEORGII V REGIS. 
* * * * * * * * * 4 4 4 * * * * * * * * * * * * * * * 

Act No. 33, 1920. 
An Act to increase the taxes payable by bookmakers ; 

to amend the Finance (Taxation) Act, 1915, 
the Finance Taxation (Management) Act, 
1915, the Finance Taxation ( Amendment) 
Act, 1917, and the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917 ; and for purposes connected there-
with. [Assented to, 29th December, 1920.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Bookmakers Taxa-  snort vide. 
tion (Amendment) Act, 1920." 2. 
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This Act shall come into force on the first day of 
January, one thousand nine hundred and twenty-one. 

Where any bookmaker is required by any of the 
provisions of the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, to 
pay a tax to His Majesty, he shall in every case pay an 
additional tax amounting to forty per centum of the tax 
payable by him under the said Act. 

Section thirteen of the Finance (Taxation) Act, 
1915, as amended by section four of the Finance 
Taxation (Amendment) Act, 1917, is further amended 
by omitting the words " two pence " and by substituting 
therefor the words " three pence ". 

Section five of the Finance Taxation Management 
Act, 1915, is omitted and the following new section is 
substituted therefor 

5. (1) Every bookmaker shall— 
in the case of cash bets, forthwith issue to 
the person with whom he bets a duly 
stamped betting ticket in respect of each 
such bet ; and 
in the case of credit bets, furnish to the 
Colonial Treasurer within seven days after 
the last day of each month a return, 
verified by statutory declaration, showing 
the total number of such bets made by 
such bookmaker during the said month 
and accompanied by payment of a sum 
equal to the amount which such book-
maker would have paid as stamp duty if 
he had issued a betting ticket in respect 
of each of such bets. 

(2) Any bookmaker failing to comply with any 
of the provisions of this section shall be liable for 
each offence to a penalty of not less than two pounds 
nor more than ten pounds. 

 
  

 

 



Bookmakers Taxation (Amendment) Act, 1920, 
No. 33. 

Act— 
commencement of 
title of ... ... ... 

Amendments and repeals— 
Finance (Taxation) Act, 1915, No. 57, s. 13 of, 

as amended by s. 4 of Finance Taxation 
(Amendment) Act, 1917, No. 17, amended 
by substituting threepence for twopenoe 

Finance Taxation Management Act, 1915, No. 
60, s. 5, new provision substituted 

Betting tickets— 
cash bets ... 
credit bets •• ... 
increase of stamp duty on 

Bookmakers—additional tax ... 
Cash bets—betting tickets to be issued for 
Credit bets— 

payment of stamp duty on 
returns of, to be made ... ... 

Penalty— 
failure to furnish return of credit bets 
not issuing betting tickets ... 

Title, short ... ... ... 

Section. Page. 

2 
1 

4 2 

5 	 2 

(1)  (a) 2 
5 (1)  (b) 2 
4 2 
3 2 
5 (1) (a) 2 

5 (1) (b) 2 
5 (1) (b) 2 

5 (2) 2 
5 (2) 2 
1 1 

2 
1 

Act No. 33, 1920. 3 

Bookmakers Taxation (Amendment). 

INDEX. 

By Authority : 

[3d.] 
WILLIAM APPLEGATE GIILLICK,  Government Printer, Sydney, 1921. 





I certify that this PUBLIC BILL,  which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY,  has finally passed the  LEGISLATIVE COUNCIL awl 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY  Of  NEW SOUTH WALES. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 21 December, 1920. 
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Act No. 33, 1920. 
An Act to increase the taxes payable by bookmakers ; 

to amend the' Finance (Taxation) Act, 1915, 
the Finance Taxation (Management) Act, 
1915, the Finance Taxation ( Amendment) 
Act, 1917, and the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917 and for purposes connected there-
with. [Assented to, 29th December, 1920.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :--- 

1. This Act may be cited as the " Bookmakers Taxa- Short title. 
tion (Amendment) Act, 1920." 2. 

I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed by both House& 

R. J. STUART—ROBERTSON, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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This Act shall come into force on the first day of 
January, one thousand nine hundred and twenty-one. 

Where any bookmaker is required by any of the 
provisions of the Bookmakers (Taxation) Act, 1917,  to 
pay a tax to His Majesty, he shall in every case pay an 
additional tax amounting to forty per centum of the tax 
payable by him under the said Act. 

Section thirteen of the Finance (Taxation) Act, 
1915, as amended by section four of the Finance 
Taxation (Amendment) Act, 1917, is further amended 
by omitting the words " two pence " and by substituting 
therefor the words " three pence ". 

Section five of the Finance Taxation Management 
Act, 1915, is omitted and the following new section is 
substituted therefor :- 

5. (1) Every bookmaker shall— 
in the case of cash bets, forthwith issue to 
the person with whom he bets a duly 
stamped betting ticket in respect of each 
such bet ; and 
in the case of credit bets, furnish to the 
Colonial Treasurer within seven days after 
the last day of each month a return, 
verified by statutory declaration, showing 
the total number of such bets made by 
such bookmaker during the said month 
and accompanied by payment of a sum 
equal to the amount which such book-
maker would have paid as stamp duty if 
he had issued a betting ticket in respect 
of each of such bets. 

(2) Any bookmaker failing to comply with any 
of the provisions of this section shall be liable for 
each offence to a penalty of not less than two pounds 
nor more than ten pounds. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent 
to this Act. 

W. E. DAVIDSON, 
Government House, 	 Governor. 

Sydney, 29th December, 1920. 



This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 15 December, 1920. 
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Act No. , 1920. 
An Act to increase the taxes payable by bookmakers ; 

to amend the Finance (Taxation) Act, 1915, 
the Finance Taxation (Management) Act, 
1915, the Finance Taxation (Amendment) 
Act, 1917, and the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917 ; and for purposes connected 
therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. This Act may be cited as the " Bookmakers Taxa-short tittle. 

Lion (Amendment) Act, 1920." 
18916 246- 2. 
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Bookmakers Taxation (Amendment). 

This Act shall come into force on the first day of 
January, one thousand nine hundred and twenty-one. 

Where any bookmaker is required by any of the 
provisions of the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, to 
pay a tax to His Majesty, he shall in every case pay an 5 
additional tax amounting to forty per centum of the tax 
payable by him under the said Act. 

Section thirteen of the Finance (Taxation) Act, 
1915, as amended by section four of the Finance 
Taxation (Amendment) Act, 1917, is further amended 10 
by omitting the words " two pence " and by substituting 
therefor the words " three pence ". 

Section five of the Finance Taxation Management 
Act, 1915, is omitted and the following new section is 
substituted therefor :— 	 1 5 

5. (1) Every bookmaker shall— 
in the case of cash bets, forthwith issue to 
the person with whom he bets a duly 
stamped betting ticket in respect of each 
such bet ; and 	 20 
in the case of credit bets, furnish to the 
Colonial Treasurer within seven days after 
the last day of each month a return, 
verified by statutory declaration, showing 
the total number of such bets made by 25 
such bookmaker during the said month 
and accompanied by payment of g sum 
equal to the amount which such book-
maker would have paid as stamp duty if 
he had issued a betting ticket in respect 30 
of each of such bets. 

(2) Any bookmaker failing to comply with any 
of the provisions of this section shall be liable for 
each offence to a penalty of not less than two pounds 
nor more than ten pounds. 	 35 

lidney  : William Applegate Gunk*, Government Printer.-1920. 

[4d.] 



14113 laidefL 

• 

This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 15 December, 1920. 
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Act No. , 1920. 
An Act to increase the taxes payable by bookmakers ; 

to amend the Finance (Taxation) Act, 1915, 
the Finance Taxation (Management) Act, 
1915, the Finance Taxation (Amendment) 
Act, 1917, and the Bookmakers (Taxation) 
Act, 1917 ; and for purposes connected 
therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. This Act may be cited as the " Bookmakers Taxa-short tale. 

tion (Amendment) Act, 1920." 
111916 	246— 2. 
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Bookmakers Taxation (Amendment). 

This Act shall come into force on the first day of 
January, one thousand nine hundred and twenty-one. 

Where any bookmaker is required by any of the 
provisions of the Bookmakers (Taxation) Act, 1917, to 
pay a tax to His Majesty, he shall in every case pay an 5 
additional tax amounting to forty per centum of the tax 
payable by him under the said Act. 

Section thirteen of the Finance (Taxation) Act, 
1915, as amended by section four of the Finance 
Taxation (Amendment) Act, 1917, is further amended 10 
by omitting the words " two pence " and by substituting 
therefor the words " three pence ". 

5.. Section five of the Finance Taxation Management 
Act, 1915, is omitted and the following new section is 
substituted therefor :- 

(1) Every bookmaker shall— 
in the case of cash bets, forthwith issue to 
the person with whom he bets a duly 
stamped betting ticket in respect of each 
such bet ; and 20 
in the case of credit bets, furnish to the 
Colonial Treasurer within seven days after 
the last day of each month a return, 
verified by statutory declaration, showing 
the total number of such bets made by 25 
such bookmaker during the said month 
and accompanied by payment of a sum 
equal to the amount which such book-
maker would have paid as stamp duty if 
he had issued a betting ticket in respect 30 
of each of such bets. 

(2) Any bookmaker failing to comply with any 
of the provisions of this section shall be liable for 
each offence to a penalty of not less than two pounds 
nor more than ten pounds. 35 

Witham Applegate Oullick. Government Printer.-1920. 

W.] 


